
 

Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

 

PROVVEDIMENTO  

Decisione di Contrattare – RETTIFICA 

DECISIONE DI CONTRATTARE: Acquisizione della fornitura del servizio per le analisi dei parametri fisico-chimici di 

campione di acqua da sorgenti /pozzi della conca di Agnano per la sede di Napoli – Rettifica DAC prot. n. 0004411 

del 20.07.2021 – CIG Z533288C8A. 

Il Responsabile di Sede 

VISTA la decisione di contrattare prot. 0004411 del 20.07.2021 che si intende recepita nella sua interezza; 

VISTO l’art. 10, comma 3 del D.lgs. 25 novembre 2016, n. 218 che prevede che “Le disposizioni di cui all’art.1, commi 

450 e 452, della L. 27 dicembre 2006 n.296, non si applicano agli enti per l’acquisto di beni e servizi funzionalmente 

destinati all’attività di ricerca” ovvero che il CNR non è obbligato a ricorrere al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA) per l’acquisto di beni e servizi funzionalmente collegati all’attività di ricerca (cfr. Circolare 

CNR n. 28/2016);  

VISTO che per puro errore materiale la determina prot. 004411 del 20.07.2021 indivisuava il criterio dell’affidamento 

diretto mediante Trattativa Diretta su MePA anziché tramite affidamento diretto sul mercato libero; 

DISPONE 

DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente provvedimento; 

DI RETTIFICARE la decisione di contrattare prot. 0004411 del 20.07.2021 come segue: 

La frase: “Acquisizione offerta mediante Trattativa Diretta su MepA che determini con gli stessi strumenti, i parametri 

fisico-chimici delle acque nelle altre aree di test (Mondragone e Arco Felice progetti Vigor e Gaia) e consenta una 

comparazione diretta di tutti i valori misurati” (ultima pagina dac); 

Viene sostituita da: “Acquisizione offerta mediante affidamento diretto sul mercato libero dell’esecuzione di analisi 

fisico-chimiche di campioni di acqua da sorgenti/pozzi della conca di Agnano per il progetto GEOGRID” 

 

Il Responsabile della Sede Secondaria di Napoli 

Dott. Marco Sacchi 


		2021-07-21T13:21:26+0200
	Sacchi Marco




